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Куток робітничо-фармерської молодіНа запитаная про о вінку о- 
станнього виступу волинського 
воєводи Юзефського. Фарнел 
відповів:

—-Я певен, що кожний че
сний європеєць, що поважає 
себе, відповість призирствоя 
на безглуздий виступ Юзеф
ського. Польща напередодні 
дуже серйозних внутрішніх по
дій, що, безперечно, незабаром 
фануться. Що-до цього є ду
же знаменна остання подія в 
житті П.П.С. Якщо до цього 
додати тяжкий настрій, що 
охопив не тільки українське 
громадянство Західньої Укра
їни, а й чималі верстви поль
ської трудової інтелігенції, то 
всяка авантура Польщі, або 
підтримка політичних мерців 
на зразок Юзефського, може 
обернутися в велику трагедію 
для самих мілітаристів.

Симпатії українських мас За
хідньої України й Волині до 
УСРР безперечні. В цьому я 
нераз переконався. Симпатії 
ці такі глибокі, виявляються 
так яскраво, що в них не може 
бути ніякого сумніву.

Наприкінці Фарнел сказав, 
що життя українських трудя
щих у Західній Україні й за 
Волині він докладно висвітлить 
у спеціяльній книзі, яку випу
стить, повернувшись до Злу
чених Держав.

ву соціальну революцію — всі 
пі найактуальніші латами кон-

Мн ЩІЛЬНО ПІДІЙШЛИ до но
вого етапу. Розпочинається 

— зимовий період
ВК>Ї учбя й роботи, період

/: БОРОТЬБА КОМСОМОЛЬЦІВ. роботи, примусити їх голоду
вати. '

Переслідування не зупинять 
комсомолу. Боротьба комсо
мольців не припиняється. На
дійна зміна комуністичній пар
тії гартується.

комсомольців. Всіх заарешто
ваних допитували:

"Чи вірити ви в комунізм? 
Ви комсомолець? Чи вважаєте 
ви теперішній уряд за реакцій
ний? Чи 
нуги?"’ 
відповіли: “Так!”

Кати обіцяли життя тим, хто 
зречетеся комуністичних по
глядів Але таких не знай
шлось. 1 майже всіх було ска
рано на горло.

В повіті Хайлюфуні підчас 
наступу коктр-революційного 
війська комсомольці й піонери 
оточили Раду постановили за
хищати її, хоч жадної зброї, 
окрім кийкв, у них не було. 
Оточені салдатами, вони не хо
тіли розходитись. Сотні було 
тут же розстріляно.

В Шангаї було зраджено і 
скарано на горло відомого 
всій молоді, комсомольця Чен 
Ен-нієна. Шангайські робітни
ки постановили без жалю бо
ротися зі зрадниками. Одно
му комсомольцеві було дору
чено вбити того, що зрадив 
Чен Ен-нієна.

Вночі на ay.yrtii він зустрів 
зрадника і вбив його пострі
лом з револьвера. Поліцаї тут 
же оточили комсомольця.

Бачучи, що порятунку нема, 
комсомолець застрелив одного 
поліцая із криком “Нехай жи
ве комуністична партія, нехай 
живе комсомол, геть реакцію!" 
— вистрілив собі у груди. Так 
боряться китайські комсомоль
ці, жертвуючи своє життя за 
справу революції!

грес ‘докладно розказував у
своїх постановах.

Особливо велику вагу має 
програма Комінтерну, що В 
ухвалив 6-ий Конгрес. Ця 
програма є справжній світовий 
компас комуністичної револю
ції, боротьби за світову дикта
туру пролетаріату, найкраща 
зброя боротьби за комунізм. 
Вона скупчує в собі ввесь по
передній дослід цієї боротьби

складний і відповідальний, що
потребує від нас великого на
пруження сил і відданості!. І

В тяжких змовинах дово
диться провадити свою роботу 
комсомольцям в буржуазних 
країнах.

Робота комсомолу там — це 
невпинна боротьба з капіталі
стами, поліцією, тюремщина
ми і т. ии.

тро-технікіе постановила вико
ристати цей будиночок для 
своєї агітації. Якраз недале
ко були салдатські казарми.

І от одного ранку- здивовані 
салдатм прочитали на буди
ночкові новий напис:

Салдатн! Поверніть вашу 
зброю проти буржуазії.
_ “Латншська Комуністична 
Спілка Молоді".

Офіцери й поліцаї метуши
лись навколо будиночка, але 
ніхто з них не наважувався пі
дійти і знищити напис.

Пого зробили вночі комсо
мольці і щасливо заховалися.

ви його ски-праріете 
І всі коротко і твердона самому початку цього пе

ріоду перед нами стоїть, як 
першорядне завдання, опра
цьований всієї роботи і поста
нов 6-го конгресу Комінтерну, 
що недавно скінчив свою робо
ту. Вага цього завдати внхо-1 Комінтерну, указує ті шляхи, 
дмть, насамперед, з усієї акту- якими повинні йти трудящі 
альяостм тих питань, що їх роз- всього світу на чолі з пролєта- 
вязав конгрес, по-друге, — з ріятом і під керівництвом Ком- 
велнчезиого значення тієї оцій- інтерну до остаточної перемо- 
кн всього сучасного міжнарод- ги над капіталізмом. Ще ниж
нього стану й з тих завдань 
міжиародньої класової бороть
би, що їх твк докладно визна
чив конгрес, і, нарешті, з без
посередньої важливости поста
нов конгресу для нашої роботи, j талізму й першої стадії світо - 
для нашої боротьби.

Охоплюючи найважливіші 
питання світового політичного зуе пролетаріятові шляхи до 
життя, ці постанови глибоко завоювання влади в цих обста- 
й докладно визначають усі винах і шляхи соціалістичного 
основні питання сьогоднішньо-1 будівництва, 
го міжнародиього стану й з На цьому конгресі до Коміи- 
оцінки цієї виводять і всю по-1 терну приєднались нові реві і- 
літичну лінію Комінтерну та 
ті практичні завдання, що 
стоять перед усіма його секці
ями в найближчому часі. На 
грунті величезного поперед
нього досвіду революційної 
боротьби, конгрес виявив по
слідовні етапи в розвиткові ка
піталістичної системи, суть її

ГІМН ЮНИХ БОРЦІВ
*

Ми не кинемо зброї своєї: 
Наше військо сміється, б’ючись. 
Наше військо в боях бенкетує, 
Наше військо вміря, сміючись.

По всіх країнах на фабриках 
і заводах працює багато моло
ді. Капіталісти платять моло
дим робітникам дуже мало, 
завжди намагаються погірши
ти умови праці. Проти цього 
бореться комсомол.

У Чехо-Словаччині є вели
чезні заводи БаГа. На них ро
блять обув і багато ріжних рі
чей для вироблення обуву.

Нелегко попасти на завод 
Бат'а. Кожного робітника до
кладно розпитують, намага
ючись виявити, чи не комуніст 
він. По майстернях і цехах 
заводу розклеєно плякати: 
“Той, хто дає тобі роботу, є 
твій володар”, “Хто хоче сіяти 
незадоволення серед робітни
ків, тому не місце в цьому при
міщенні” та інші.

Власник заводу намагається 
коштом робітників одержати 
як найбільше прибутку. Раз- 
у-раз робітникам зменшуюсь 
платню.

У березні цього року у за
кроювальному цеху знову бу
ло зменшено платню. Насам
перед через це терпіла молодь 
і комсомольці поклали боро
тися. На стінах цеху поруч 
об’яв власника появились ме
телики комсомольців.

“Товариші!
Наша заробітна платня мі

зерна! Нових знижень бути не 
може!

Вимагаємо видавати платню 
за старими ставками.

Завтра, рівно о 12-ій годині 
закроювальний цех оголошує 
страйк. Всі повинні кинути 
роботу. Всі повинні допомо
гти закроювачам!”

Другого дня біля закрою
вального цеху стояли загони 
поліцаїв, готові схопити кож
ного, хто перший покине ро
боту. Але робітники припини
ли роботу всі зразу, спинивши 
машини. Молодь вийшла, спі
ваючи “Молоду Гвардію”.

Так комсомольці боряться 
за інтереси робітників.

Ми не зложем червоного стягу- 
Кров червона із нас пролилась.. 
Власну кров ми ворожою

[змиєм, —ли Так повно й разом так сти
сло й глибоко не була подана 
вся марксо-ленінська наука від
повідно до теперішніх обста
вин епохи загальної крізи калі-

Гострі коси залізні у нас!

Ми не підем з крівавого бою: 
Наші друзі по тюрмах гниють. 
Наші друзі в Сибірі конають,— 
Ми назад їм проложимо путь.
Ми не кинем боротись за волю 
Наші браття упали в борні, 
їхня кров ще гаряча на ранах, 
їхні рани горять ще в огні.

Ми не зложемо зброї своєї... 
Дужі в нас і бажання і гнів. 
Ми здобудемо землю і волю 
І загоїмо рани віків.

Ми не підем з крівавого бою: 
Наше військо сміється, б’кїчись, 
Наше військо в боях бенкетує 
І від куль уміра, сміючись...

О. Олесь.

Комсомольці провадять агі
тацію проти воєнних замірів 
буржуазії, проти підготовки 
війни з Радянським Союзом та 
іншими країнами.

Надто гарно поставив цю 
справу комсомол Франції.

Коли французький уряд во
ював у Африці з Риффами, на
магаючись покорити цей неве
личкий, але відважний нарід, 
комсомольці у фльоті прова
дили велику агітацію проти 
цієї війни, проти пригнічення 
невеличких народів.

На воєнному кораблі “Кур- 
бе” комсомолець Дюмулен на
ловив механіків оголосити 
страйк. Корабель примушений 
повернутись до Франції і не 
брав участі у війні. За це 
Дюмулена і ще трьох товари
шів посадили на чотири роки 
до в’язниці.

Сорок матросів з іншого ко
рабля так само відмовилися 
воювати. Вони зробили бари
кади і дванацять годин відби
вались від вартових. Коли їх 
привезли до Франції, щоб су
дити, вони, вийшовши на бе
рег, насамперед гукнули:

“Нехай живе комсомол, геть 
катів!”

Навіть у в’язницях комсо
мольці не припиняють своїх 
виступів. У військових в’язни
цях Тулону і Кальві засуджені 
за революційну роботу молоді 
моряки улаштували протягом 
и^ть місяців п’ять демонстра
цій, не зважаючи на те, що їх 
били і всяким способом ка
рали.

Надто тяжкі умови комсомо
лу в Китаї. Контр-революцій- 
ні генерали без жалю переслі
дують там комуністів. Кожно
му комсомольцеві, як тільки 
його схоплять, загрожує лю
та смерть. В Кантоні, де був 
утворився радянський уряд, 
контр-революціонерй, переміт
иш, кровю залили місто. Ві
сім тисяч комуністів і комсо
мольців було забито. Убивали 
серед білого дня, на вулицях. 
Комсомолок - студенток мучи
ли, палили живими.

В деяких місцевостях Китаю 
(в Чанша, Хунані та ін.) уряд 
позакривав усі школи, через 
те, що комсомольці успішно 
провадили там свою роботу. 
Комсомол виступив проти за
криття шкіл. Тоді уряд зааре
штував багатьох студентів і

вої соціальної революції, як у 
цій програмі. Вона ясно вка-

люційні партії, переважно, з 
кольоній і півкольоній. До
світового штабу комуністичнії 
революційної армії підійшли 
нові свіжі-резерви, що почасти 
вже випробували свої сили ч 
боях з класовим ворогом. І це 
ще більше підкреслює всю ва
жливість роботи конгресу. Сві- 

часткової стабілізації та її ли- това соціальна революція до
том і суперечності, загострення зріває. Ми підходимо до роз- 
імперіялістичної акції й поруч вязання її завдань. Завдання 
із цим — відповідні стадії кля- ці складні й великі, і кожний 
сової боротьби пролетаріату, з нас повинен уміти добре 
а також кольоній і півкольоній орієнтуватися в них — кожний 
проти імперіалізму та завдання комуніст, кожний комсомолець, 
робітничої кляси й Комінтерну кожний безпартійний робітник, 
в цій боротьбі. Боротьба за трудящий селянин чи інтелі- 
маси проти соціял-зрадників, гент. А це вміння й дасть ре- 
проти ріжних ухилів у самому тельне опрацьовання всієї ро- 
Коміктернові, а найпаче — про- ; боти 6-го Конгресу Комінтер- 
ти правих, за єдність ленін- ну. Отже не повинно бути мі
ських лав, боротьба проти не- одного комуніста ні комсо- 
безпеки війни, за СРСР — єди- мольця, який не віддав-би в на- 
иу й першу батьківщину про- ступний час уваги цьому опра- 
летаріяту, готування до того, цюванню. Це бо є наш між- 
щоб перетворити майбутню народній комуністичний обо- 
імперіалістичну війну у світо- ! в'язок.

АРХИЕПИСКОПСЬКІ ЗЛОЧИ
НИ ПЕРЕД СУДОМ.

В Полоцьку зачався дня 18. 
вересня процес проти архиепи- 
скопа маріявітської церкви Яна 
Марії Ковальського. Архиепи- 
скоп має 57 літ і має жінку, 
яка називається Вілуцька. Ар- 
хиепископ був колись католи
ком, потім пристав до маріяві- 
тів і там вибився на найвище 
становище.

Акт обвинувачення закидає 
архиепископові, що, будучи 
найвищою церковною владою 
у своїм костелі, спроваджував 
монахині та неповнолітні ви- 
хованниці маріявітського мо
настиря на бездоріжжя, ула- 
джував з де-котрими цілими 
ночами протиморальні “засі
дання”, при чому його жінка, 
Вілуцька, намовляла дітей і 
жінок, щоби вони піддавалися 
архиепископові, бо це рівня
ється молитві господній.

Архиепископ вибрав собі з 
вихованиць 12 найкращих і 
найбагатіших дівчат і робив з 
ними, що сам захотів. В мо
настирі краще давали їсти ба
гатшим і гарнішим дівчатам, 
а бідніші терпіли голод. Спра
ву проти архиепископа вияви
ла якась п. Осінова, перед ко
трою жалувалася її дочка, що 
архиепископ зробив собі з неї 
любаску, а вона цього собі не 
бажала. Осінова зверталася до 
староства, але коли староство 
не хотіло вміцууися в цю 
справу, передала справу до 
прокураторі!

НОВІ ВІДДІЛИ Л.К.М.

За минулих кілька місяців в 
Канаді зорганізовано ще три 
нові відділи Комсомолу між 
українською робітничою моло- 
дю. Нові відділи знаходиться 
в Содбори, Вест Форт Вил’ям 
і Тіммінс, в Онтеріо. Від дав
ніше існують українські відді
ли Л.К.М. в Торонто, Онт., 
Монтреал, Кве. і Вінніпег, Ман.

В Італії, як і по деяких ін
ших країнах, комсомол пра
цює нелегально. Багато зу
силь доводиться тут прикла
дати, щоб заховати свою ро
боту від поліцаїв.

Инколи комсомольцям ща
стить вирватися від поліцаїв 
тільки через свою сміливість 
і спритність.

В місті Турині було заареш
товано комуніста. Поліція за
сіла у нього на кватирі, щоб 
заарештовувати тих, що при
ходити муть до нього.

, Прийшов комсомолець, що 
приїхав сюди з партійним до
рученням. його заарештували 
і втягли в кімнату. Комсомо
лець не розгубився, сів спо
кійно на стілець і став чекати 
допиту: Один з поліцаїв вий
шов на вулицю по автомобіля, 
щоб відвезти заарештованого, 
а другий похожав по кімнаті, 
задоволений зі здобичи і за
спокоєний спокійним виглядом 
комсомольця.

А комсомолець в той час 
помітив відчинене вікно. Ви
бравши зручний момент, він 
вискочив у нього і щасливо 
зник.

ЗАБАВА В ТОРОНТО.

Для відсвяткування перехо
ду певного числа Юних Піоне
рів до Ліги Комуністичної Мо
лоді, дня 17. листопада відбу
деться в Торонто забава. Всі 
друзі Піонерів будуть присут
ні. Слідіть за дальшими 
лошеннями.

ого-

СТАН УКРАЇНСЬКОГО СЕЛЯНСТВА 
НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ.

ЧЕРЕЗ НЕДОСТАЧУ фінансів за мі
сяці вересень І жовтень вийшло тіт
ки одно число “РІОНГ ВОРКЕРА*, а 
коли він не одержить підмоги, а не- 
беслека. що його прийдетьса зовсім 
спшвттн Не дозвольте, щоби голос 
революційної робітничої молоді Ка
нади замовк! Ви можете допомоги» 
цим, що пришлете свою передплату 
І жертву на “ПОНҐ ВОРКЕРА".

(Розмова з американським журналістом.)

До Київа прибув журналіст льонізаторські методи пред- 
Фарнел — діяч американсько
го Червоного Хреста.

Фарнел заявив представни
кові "Пролетарської Правди” сти. 
таке:

— Я вже протягом трьох мі
сяців подорожую по Европі, і 
недавно відвідав Польщу. Ста
новище селянства в частині Во
лині, що її окупували Поляки, 
дуже тяжке. Неврожай на Во
лині ще погіршив і без того 
тяжкий економічний стан се
лянства. Докладно вивчаючи 
життя національних меншостей 
на Волині, я переконався, що 
воно набагато гірше, ніж життя 
окремих народів у старі часи 
у колишній царській Росії. Ko

fi багатьох країнах за поши
рення комсомольської літера
тури, за розклеювання комсо
мольських відозв молоді за
грожує арешт, в’язниця. Про
те це не зупиняє комсомоль
ців, які провадять свою агіта
цію, вживаючи инколи дуже 
сміливих способів.

На одній з вулиць міста Ри
ги (у Латвії) стоїть невелич
кий будиночок з написом: “О- 
бережно! Смерть! Тут роз
поділяється електрику з елек
тричної станції, по дротах 
проходить ток великої сили: 
необережний дотик до дротів 
загрожує смертю*.

Група комсомольців — елєк-

ставників польського уряду на 
території Волині спричинились 
до глибокого обурення людно-

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕМені довелося розмовляти з 
окремими представниками у- 
країнської трудової інтелігенції 
на Волині й у Галичині. Ті, хто 
сподівався зміни в польській 
політиці на краще й сподівався 
поліпшення становища Україн
ців, тепер з гнівом розказують 
про польських кольонізаторів 
української території

Я бачив голодних, зовсім 
знесилених українських селян 
на Волині, що прохали фзпомо- 
ги. їм треба негайно допомо
гти, бо зволікання загрожує

одинокий в Канаді часопис для робН- 
I фермерської МОЛОДІ 

в англійській мові 
ТНЕ

ННЧОІ

YOUNG WORKERВ Китаї генерали хочуть 
кровю залити комсомол, заду
шити його розстрілами. В Іта
лії, в Польщі та інших кра
їнах, ув’язнюють комсомоль
ців тільки за те, що вони вхо
дять у склад комуністичної ор
ганізації. По всіх буржуазних 
країнах капіталісти намагають
ся залишати комсомольців без

Виходить рад на місяць.
Помішує цікаві статті про рух пра

цюючої молоді в Канаді І других кра
їнах. Вчить, як організуватися І вести 
боротьбу за краще життя працюючої 
молоді

ЗАКРИТТЯ ПРОСВІТИ НА 
ВОЛИНІ.

На днях польське міністер
ство внутрішних справ затвер
дило розвязання владою това
риств Просвіти в Рівному та 
Дубні на Волині, мотивуючи 
цей крок тим, що книжки тих 
товариств не були в порядку.

ПЕРЕДПЛАТА 50 Ц. НА РІК. 
ПООДИНОКЕ ЧИСЛО 5 Ц.

Адреса:
THE YOUNG WORKER 

Room 20, Athens Building, 
163У2 Church St., Toronto, Ont,

дня’’,. — тут багато чужинців, а вони завжди 
дають все, що мають. Крім того, над річкою 
тут квартал червоних ліхтарів1). Ці жінки го
дують кого завгодно, а за рудими хлопцями- 
тремпами вони мало не шаліють. Часом вони 
дають готівкою так само. Чи ти випиваєш? 
— спитав тремп. ^

— Бува, — я відповів, — як підносять.
— Ну, так роздуши пару келішків і опо

відай їм всякі історії та деклямуй їм вірші то
що. Вони на це охочіші, ніж злодій до сейфа.

— Так, я знаю. Думаю, що підчеплю яких...
Я тихцем пройшов з побитим тремпом бе

регом річки, доки дійшли до пішоходного мо
сту'. Там я покинув його й поквапився на той 
бік, до Девенпорту, якраз коли сонце досягло 
своєї найвищої точки на небі.

Розділ XL

ЖІНКА І ЧОЛОВІК.
Брудна низка будинків зустрічала ріку в Де- 

венпорті. Ніхто не входив до них і не виходив 
з них. Фіранки були спущені. На кожних две
рях була каретка, а над карткою — віконце, 
що відкривалося з середини.

Я спинився перед будинком, що на його 
дверях написано: “Мадам Ленора ле-Брюн". 
Хвилинку я вагався й подзвонив у дзвоника. 
Він про дзеленькотів по хаті немов дзвін у тру

ні. В мене коліна затремтіли, коли віконце 
відкрилося й голос з середини спитав:

— Чого” треба?
—, Чогось поїсти, — відповів я.
Двері відчинились — і я увійшов до хати.
Груба-млява жінка стояла під червоним світ- меблі. Ніколи не женися з модницею, хлопче, 

лом у коридорі. На ній була червона сукня Вони—нікчемні хазяйки. Перекинеш келішок? 
стилю “Мати Гоббдрд". Довкола висів разок 
перлів, а ліва рука обважніла від діямантів.
Очі їй запухли, з куточків їх розбігалися гли- ку, і її млява рука тремтіла, коли вона нали- 
бокі зморшки. Волосся вона мала штучно ру-! вала трунок. Я осушив його, як політикан, 
сяве, його юний колір химерно контрастував Жінка з недовір’ям витріщилася на мене, 
з її літніми й розпусними рисами.

— Так що ти протринькався, га, хлопче?
— мовила вона.

— Так, мадам, я весь порожній.
— Не маіамкай мене, хлопче. Зви мене 

Леонор.
— Добре.
— Нагорі нікого нема, крім мене. Вчора 

була гаряча ніч. Конвенція Оленів1) у місті.
Дівчата всі запарились, І тоді:

— Звідки ти, хлопче?
— Огайо.
— Чортівськи хороше місце вибрав. Але я 

вже назад не поїду. Я там мала заклад на 
Джордж стріт у Сінсі. Барбоси бажали всі 
прибутки для себе, отже я кинула це.

Графин, до половини повний бренді, сто

яв на гладко полірованому столі. Довкола 
багато шклянок із рештками питва. 

Жінка піднесла одну шклянку й помітила від
биток її днища на полірованому столі.

-- Жадна з цих кицьок не подбає за твої

ДЖИМ ТУЛІ.
нього В МОЛОДІ НАШЕ 

МАЙБУТНЄ!ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ,
АВТОБІОГРАФІЯ БОСЯКА. 

Переклав L Ю. Кулик.
Не забудьте передплати
ти для своїх дітей міся

чний журнал— А чому-б ні? — відгукнувся я.
Моя охоча відповідь навіть здивувала жін- "СВІТ МОЛОДІ"(Продовження.)

— А що стає з хлопцями-поцками, як вони 
стають дорослі? — спитав я.

— О, вони сами стають фаховими джоке- 
рами й дістають собі хлопців на понків.

Моя думка знову повернулась до Била й від 
нього — до инших таких, як він, хлопців. Я 
чув, як один тремп сказав, що, хто раз став 
тремпом, той зостанеться ним на все життя; 
І я думав, чи багато з них все таки зуміло на
завжди кинути бродяжництво. Я читав у книж
ках про пристрасть до подорожувань, і як во
на кидала людей у далекі краї. Мимо тих труд
нощів, що мені довелось пережити на шляху, 
я дійшов висновку, що в бродяжництві є такі 
принади, яких ніде більше не знайдеш. Потім 
я смутно подумав про своє майбутнє, але ця 
думка хутко зникла, а її місце зайняла безпо
середня проблема сьогоднішнього дня.

— Чи Девеипорт хороше місце, щоб пожи
рувати? — спитав я босяка.

— ІЦе-б пак, — відповіла жертва “поганого

що виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро

бітничо-фармерської 
молоді.

Поширюйте вістку 
цей журналі Збирайте 
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для— Коли ти так навчився пити? — спитала |
вона..

— Мені нічого було й учитись. Воно в ме
не в натурі.

— Гм... бандитський дар бандитові. Чого 
ти не йдеш до праці?

Бренді розчинялося в моїй голові.
— А ти чому? — відрізав я.
Жінка зовсім витріщилась.
— Тьху, хай я провалюся... Ну й нахаб

ство в чнїхся хлопчаків! Я належу до найстар
шого фаху в світі. Я — жінка-комерсантка, 
— її очі звузились. — Ти — хороший хлопець. 
Випий-но ще. Мені аж у пупі крутить диви
тись, як ти п’єш.

— А мені аж в пупі крутить, як я п’ю, — 
я відповів, взяв запропоновану шклянку й легко 
її видудлив. Жінка дивилась здивовано, як 
і раніш.
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